

平成 28 年 4 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社 大 林 組
 代表者名 取締役社長 白石 達
 (コード:1802、東証第一部、福証)
 問合せ先 本社経理部長 高田 佳明
 (TEL 03 - 5769 - 1701)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 2 月 9 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	1,800,000	80,000	85,000	50,000	69.66
今回修正予想 (B)	1,777,000	106,000	111,000	63,000	87.75
増 減 額 (B - A)	△23,000	26,000	26,000	13,000	
増 減 率 (%)	△1.3	32.5	30.6	26.0	

(ご参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期) との比較

前期実績 (C)	1,773,981	48,388	59,913	28,695	39.96
増 減 額 (B - C)	3,018	57,611	51,086	34,304	
増 減 率 (%)	0.2	119.1	85.3	119.5	

平成 28 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正 (平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	1,230,000	56,000	63,000	40,000	55.72
今回修正予想 (B)	1,235,000	76,300	82,800	50,700	70.62
増 減 額 (B - A)	5,000	20,300	19,800	10,700	
増 減 率 (%)	0.4	36.3	31.4	26.8	

(ご参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期) との比較

前期実績 (C)	1,259,806	18,958	31,148	12,924	18.00
増 減 額 (B - C)	△24,806	57,341	51,651	37,775	
増 減 率 (%)	△2.0	302.4	165.8	292.3	

業績予想の修正理由

1 個別業績予想

(1) 営業利益及び経常利益

主として国内工事の採算が改善したことに伴い完成工事総利益が増加したことなどから、前回予想より営業利益は203億円、経常利益は198億円増加する見込みです。

また、完成工事利益率は10.8%（建築9.4%・土木15.1%）となる見込みです。（前回発表時の見通しは9.3%（建築8.2%・土木12.8%））

(2) 当期純利益

本日公表の「工事遅延に起因した損害賠償金（特別損失）の計上に関するお知らせ」のとおり損害賠償金35億円を特別損失に計上したことなどから、前回予想より107億円の増加となる見込みです。

2 連結業績予想

個別業績予想の修正に加え、建設事業及び不動産事業ともに子会社の営業利益が増加したことに伴い、連結業績予想を修正するものです。

● 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
前回予想 (平成28年2月9日発表)				5.00	10.00
今回修正予想				13.00	18.00
当期実績	—	5.00	—		
前期実績 (平成27年3月期)	—	4.00	—	6.00	10.00

配当予想の修正理由

当社は、長期にわたり安定した配当を維持することを第一に、内部留保の充実を勘案のうえ、業績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。この基本方針のもと、今回の平成28年3月期の業績予想の修正を踏まえ、年間配当金を10円から18円（連結配当性向20.5%）に増配することといたしました。これにより、期末配当予想を5円から13円に修正いたします。

なお、本件は本年6月に開催予定の第112回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定です。

(その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項)

平成29年3月期連結業績予想及び個別業績予想につきましては、本年5月の決算発表時に公表いたします。

(ご参考) 平成 28 年 3 月期 通期個別受注高の実績

(単位：億円)

	2月9日発表値	実 績	比較増減	(ご参考)前期実績 (平成 27 年 3 月期)
建 築(うち海外)	9,300 (100)	10,696 (171)	1,396 (71)	9,560 (71)
土 木(うち海外)	3,150 (400)	3,305 (419)	155 (19)	3,222 (100)
建設事業計(うち海外)	12,450 (500)	14,002 (590)	1,552 (90)	12,782 (172)

(注) 上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上